




 








     














           




  

 

 

 

 

 

  











              





 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

R  
 
RICHIAMATI: 
- 

ropria (IMU) e, in particolare, i commi 741, lettera d), che individua la fattispecie di area 
edificabile e 746, che definisce i criteri per la determinazione del relativo valore imponibile; 
- l'articolo 1, comma 741, lettera d), della legge n. 160/2019, s
utilizzabile a scopo edificatorio in base agli strumenti urbanistici generali o attuativi adottati dal Comune;  
-  il valore imponibile è 

degli strumenti urbanistici, avendo riguardo:  
- alla zona territoriale di ubicazione;  
- ; 
-  
- agli oneri per eventuali lavori di adattamento del terreno necessari per la costruzione; 
- ai prezzi rilevati sul mercato dalla vendita di aree aventi analoghe caratteristiche. 
 

 
 

 

 
 

Nuova IMU ai sensi Legge 160/2019  e in par
 

 
variante Generale al PGT 

 
 

ha usufruito della facoltà di fissare i valori delle aree 
edificabili; 
 
RICHIAMATA la relazione tecnica redatta dal responsabile area tecnica del Comune di Sesto ed Uniti che è allegata 
al presente atto per formarne parte integrante; 
 
EVIDENZIATO che i valori indicati nella relazione e di seguito indicati come tabella, entrano in vigore dal 
01/01/2024 e per le annualità successive, fino a quando non si ravvisino elementi di mercato, o di natura tecnica, 

to: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VALORE DELLE AREE FABBRICABILI 
AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) 

- ANNO 2023 - 

TIPOLOGIA DELLE AREE FABBRICABILI 
VALORI UNITARI  

 

DESCRIZIONE 
ZONA DI 

PGT 
SESTO ED UNITI  

CASANOVA 
LUIGNANO 

CORTETANO 

Ambito residenziale di antico impianto 
(vedi ex DM 1444/68 zona A) A 80,00 60,00 

Ambito residenziale di completamento 
(vedi ex DM 1444/68 zona B) 

B1 
B2 

80,00 60,00 

Ambito residenziale di espansione 
(vedi ex DM 1444/68 zona C) C 50,00 30,00 

Ambito produttivo esistente 
(vedi ex DM 1444/68 zona D) BD1 50,00 Assente 

Ambito produttivo da riconvertire 
(vedi ex DM 1444/68 zona D) BD2 50,00 Assente 

Ambito produttivo speciale  BD3 50,00 Assente 

Ambito commerciale esistente BD4 50,00 Assente 

Ambito produttivo di espansione D 30,00 Assente 

  

fabbricabili di proprietà, come indicato dal MEF; 
 

i non comporta il riconoscimento di rimborsi per valori più 
elevati dichiarati in autonomia da parte del contribuente negli anni scorsi; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati rispettivamente dal Responsabile 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
CON VOTI UNANIMI e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE la relazione redatta dal Responsabile Area Tecnica  recante la determinazione del valore 
delle aree fabbricabili e allegata al presente atto per formarne parte integrante; 

2. DI DARE ATTO che i valori delle aree della tabella entrano in vigore dal 01/01/2024 e per le annualità 

riconoscimento di rimborsi per valori più elevati dichiarati in autonomia da parte del contribuente negli anni 
scorsi; 

3. DI DARE ATTO che il presente atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 



4. 
 

5. DI DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione Immediatamente 
. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 













 










 















 



 
 





  





  







    











